

**Energi Ikast Service A/S**  
Europavej 2, 7430 Ikast

**CVR-nr. 25 16 16 10**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024

---

Jørgen Mosegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 12          |
| Balance  | 13          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 15          |
| Noter  | 16          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Energi Ikast Service A/S<br>Europavej 2<br>7430 Ikast<br><br>Telefon: 96 60 00 33<br>Hjemmeside: <a href="http://www.energi-ikast.dk">www.energi-ikast.dk</a><br><br>CVR-nr.: 25 16 16 10<br>Stiftet: 30. december 1999<br>Hjemsted: Ikast<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>      | Bjarne Andersen, formand<br>Dan Risom Foldager, næstformand<br>Annette Kjær Mosegaard<br>Johannes Elbæk<br>Dan Fiil Jensen  |
| <b>Direktion</b>       | Jørgen Mosegaard  |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Industrivej Nord 15<br>7400 Herning  |
| <b>Bankforbindelse</b> | Sydbank<br>Dalgasgade 22<br>7400 Herning  |
| <b>Modervirksomhed</b> | Energi Ikast Holding A/S  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel, industri og service, herunder at sikre levering af produkter, der bidrager til den enkeltes livskvalitet og samfundets vækst og udvikling. Herudover leverer selskabet administrative ydelser overfor moder- og søsterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 84.085 t.kr. mod 66.539 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.181 t.kr. mod 1.789 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                       | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|---|---------------|---------------|
| Nettoomsætning                                    | 84.085        | 66.539        |
| Andre driftsindtægter                             | 135           | 733           |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer      | -49.517       | -32.363       |
| Andre eksterne omkostninger                       | -8.912        | -8.454        |
| <b>Bruttoresultat</b>                             | <b>25.791</b> | <b>26.455</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -22.227       | -22.337       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -2.351        | -2.261        |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>1.213</b>  | <b>1.857</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 788           | 592           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -487          | -175          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>1.514</b>  | <b>2.274</b>  |
| 3 Skat af årets resultat                          | -333          | -485          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.181</b>  | <b>1.789</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |               |               |
| Overføres til overført resultat                   | 1.181         | 1.789         |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>1.181</b>  | <b>1.789</b>  |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |  | 2023                 | 2022                 |
|--------------------------|--|----------------------|----------------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>t.kr.</u>         | <u>t.kr.</u>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                      |                      |
| 4                        | Grunde og bygninger                          | 12.710               | 13.135               |
| 5                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 5.522                | 4.874                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>18.232</u>        | <u>18.009</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>18.232</u></b> | <b><u>18.009</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                      |                      |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer           | <u>2.235</u>         | <u>5.552</u>         |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>2.235</u>         | <u>5.552</u>         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 17.275               | 3.925                |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 12.184               | 44.646               |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 0                    | 1                    |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | <u>753</u>           | <u>416</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>30.212</u>        | <u>48.988</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>228</u>           | <u>269</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>32.675</u></b> | <b><u>54.809</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>50.907</u></b> | <b><u>72.818</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                          | 2023          | 2022          |
|--|---------------|---------------|
| <u>Note</u>                              | <u>t.kr.</u>  | <u>t.kr.</u>  |
| <b>Egenkapital</b>                       |               |               |
| Virksomhedskapital                       | 10.000        | 10.000        |
| Overført resultat                        | 16.660        | 15.479        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>26.660</b> | <b>25.479</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |               |               |
| Hensættelser til udskudt skat            | 666           | 386           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>666</b>    | <b>386</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |               |               |
| Gæld til pengeinstitutter                | 4.536         | 9.137         |
| Gæld til kunder                          | 0             | 20.338        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 15.055        | 14.272        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 54            | 3             |
| Anden gæld                               | 3.914         | 3.203         |
| Periodeafgrænsningsposter                | 22            | 0             |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 23.581        | 46.953        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>23.581</b> | <b>46.953</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>50.907</b> | <b>72.818</b> |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

8 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

|  | Virksomhedskapital<br>t.kr. | Overført resultat<br>t.kr. | I alt<br>t.kr. |
|--|-----------------------------|----------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 10.000                      | 13.690                     | 23.690         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                           | 1.789                      | 1.789          |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 10.000                      | 15.479                     | 25.479         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                           | 1.181                      | 1.181          |
|  | <b>10.000</b>               | <b>16.660</b>              | <b>26.660</b>  |

## Noter

|  | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |               |               |
| Lønninger og gager                                 | 18.769        | 18.800        |
| Pensioner  | 3.075         | 3.140         |
| Andre omkostninger til social sikring              | 383           | 397           |
|  | <b>22.227</b> | <b>22.337</b> |
| <br>   |               |               |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | 36            | 38            |
| <br>   |               |               |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |               |               |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0             | 69            |
| Andre finansielle omkostninger                     | 487           | 106           |
|  | <b>487</b>    | <b>175</b>    |
| <br>   |               |               |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |               |               |
| Skat af årets resultat                             | 272           | 54            |
| Årets regulering af udskudt skat                   | 61            | 431           |
|  | <b>333</b>    | <b>485</b>    |
| <br>   |               |               |
| <b>4. Grunde og bygninger</b>                      |               |               |
| Kostpris primo                                     | 19.344        | 19.344        |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b>19.344</b> | <b>19.344</b> |
| <br>   |               |               |
| Af- og nedskrivninger primo                        | -6.209        | -5.765        |
| Årets af-/nedskrivninger                           | -425          | -444          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                | <b>-6.634</b> | <b>-6.209</b> |
| <br>   |               |               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b>12.710</b> | <b>13.135</b> |

## Noter

|   | 31/12 2023<br>t.kr. | 31/12 2022<br>t.kr. |
|---|---------------------|---------------------|
| <b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                     |                     |
| Kostpris primo                                    | 31.165              | 28.804              |
| Tilgang i årets løb                               | 2.574               | 2.758               |
| Afgang i årets løb                                | 0                   | -397                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            | <b>33.739</b>       | <b>31.165</b>       |
| Af- og nedskrivninger primo                       | -26.291             | -24.871             |
| Årets af-/nedskrivninger                          | -1.926              | -1.817              |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver             | 0                   | 397                 |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>               | <b>-28.217</b>      | <b>-26.291</b>      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               | <b>5.522</b>        | <b>4.874</b>        |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 681 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.138 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Energi Ikast Holding A/S, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 7. **Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. **Nærtstående parter**

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Energi Ikast Holding A/S, Europavej 2, 7430 Ikast.

## Jørgen Mosegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jørgen Mosegaard  
Direktør  
ID: 1a26d1c6-4bf6-4a08-ad8e-e8dd2ba20870  
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 12:58:48  
Underskrevet med MitID



## Bjarne Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bjarne Andersen  
Bestyrelsesformand  
ID: 3e9ece34-404f-4a37-b7d2-c67737bee339  
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 12:02:57  
Underskrevet med MitID



## Dan Risom Foldager

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Dan Risom Foldager  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 976c52d2-1a48-4e5f-a889-90a2cc05a327  
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2024 kl.: 14:27:48  
Underskrevet med MitID



## Annette Kjær Mosegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Annette Kjær Mosegaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b5809c1b-aefd-43ed-9cbe-5ea7642482bc  
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 14:04:13  
Underskrevet med MitID



## Johannes Elbæk

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Johannes Elbæk  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 49edb2b1-9a36-4598-9f2d-8bdb9eb42a9  
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2024 kl.: 08:55:42  
Underskrevet med MitID



## Dan Fiil Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Dan Fiil Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 8b5ac063-d9b0-4f0e-a361-9ea486ee8900  
Tidspunkt for underskrift: 30-04-2024 kl.: 13:22:05  
Underskrevet med MitID



## Ole Jespersen-Skree

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Jespersen-Skree  
Revisor  
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 20:32:48  
Underskrevet med MitID



## Jørgen Mosegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jørgen Mosegaard  
Dirigent  
ID: 1a26d1c6-4bf6-4a08-ad8e-e8dd2ba20870  
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 22:28:57  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).